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§ 99 
Mattliden, asemakaavaehdotuksen ja asemakaavan muutosehdotuksen 
hyväksyminen nähtäville (MRA 27 §), alue 311900, 21. kaupunginosa 
Matinkylä ja 22. kaupunginosa Olari 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Sivonen-Rauramo Sirpa 
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 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Mielipiteet, kannanotot ja 
lausunnot on annettu Mattlidenin osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja 
kaavan valmisteluaineistosta, alue 311900, 
 
2 
hyväksyy MRA 27§:n mukaisesti nähtäville  21.8.2024 päivätyn Mattliden - 
Mattliden asemakaavaehdotuksen ja siihen liittyvän asemakaavan 
muutosehdotuksen, piirustusnumero 7513, 21. kaupunginosassa Matinkylä 
ja 22. kaupunginosassa Olari, alue 311900, 
 
3 
pyytää asemakaavaehdotuksesta ja siihen liittyvästä asemakaavan 
muutosehdotuksesta tarvittavat lausunnot sekä toimialojen kannanotot. 
 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa 
Mattlidenin koulukeskuksen ja siihen liittyvien palveluiden täydentyminen ja 
kehittyminen, täydennysrakentaminen sekä Länsiväylän tiesuunnitelman 
toteutuminen. 
 
Asemakaavassa alueelle osoitetaan rakennusoikeutta yhteensä 43 300 k-
m2. 
 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineisto olivat nähtävillä asianumerolla 
858/10.02.03/2017. 
 



Elinkeino- ja kilpailukykyjaos on tehnyt alueelle suunnitteluvarauspäätökset 
11.6.2018, 3.6.2019, 5.10.2020 ja 5.9.2022 sekä päätöksen 
aiesopimuksesta Focus Mattliden ry:n kanssa 3.6.2024. Valtuusto on 
päättänyt Focus Mattliden-hankkeen hankesuunnitelman hyväksymisestä 
24.4.2022. 
 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti Espoon opaskarttapohjalla: 

 
 
Mattliden - Mattliden, asemakaavaehdotus ja siihen liittyvä asemakaavan 
muutosehdotus, piirustusnumero 7513, muodostuu korttelit 23314-23316, 
21. kaupunginosassa Olari ja 22. kaupunginosassa Matinkylä, alue 
311900. 
 
Aloite ja vireilletulo 
 
Alue on pääosin asemakaavoittamaton. Asemakaavan laatiminen on 
käynnistynyt ruotsinkielisen sivistystoimen ja 
kaupunkisuunnittelukeskuksen aloitteesta. 
 
Alueen kaavoitusta on hakenut alueen maanomistaja 9.3.2017 kirjatulla 
hakemuksella. 
 
Vireilletulosta on tiedotettu osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 
valmisteluaineiston nähtävilläolokuulutuksen yhteydessä 3.1.2018. 
 
Alueen nykytila 
 
Suunnittelualue on itään laskevaa rinnettä. Länsiväylän eteläpuolella on 
kaksi meluvallia. Alueen länsiosassa on pieni sekapuustoinen metsikkö. 
Koulun ja päiväkodin avointa pihaa rytmittävät kookkaat yksittäispuut, 
puuryhmät ja avokalliopaljastumat.  
 
Alueella on 1950-luvulta alkaen eri vuosikymmenillä rakennettuja 
rakennuksia, rakennusten laajennuksia ja siirtokelpoisia rakennuksia. 
Rakennusten arvottaminen perustuu rakennushistoriaselvitykseen 
”Mattiden koulukeskus, Rakennushistoriaselvitys, Helsinki 29.4.2016, 
Arkbyroo”. Alueen eteläosassa, Nelikkotien eteläpuolella on osa 
historiallisesta kylänpaikasta Mattby (Matinkylä). Kaava-alue rajautuu 
etelässä Matinkylän kartanon pihapiiriin. 
 
Alue on pääosin Mattlidenin peruskoulun ja lukion käytössä. Vuoden 2023 
lopussa peruskoulussa oli 787 oppilasta ja lukiossa 735 opiskelijaa. 
Mattberget päiväkodissa oli 126 lasta.  



 
Alueella toimii Musikinstitutet Kungsvägen Stockhuset-rakennuksessa 
sekä harrastusryhmiä entisessä lääkärin asuintalossa.  
 
Alueella on entisen terveystalon henkilökunnan asuntoja ja entinen 
opettajien asuntola. 
 
Alueen alle koillinen-lounas-suunnassa on rakennettu metrotunneli. 
Suunnittelualueen eteläosaan on rakennettu metron Nelikkotien pystykuilu. 
Koulun alueen ja Länsiväylän väliin on rakennettu itä-länsi-suuntainen 
jalankulun ja pyöräilyn reitti ensimmäisenä osana 25.11.2013 hyväksytyn 
Länsiväylän tiesuunnitelman toteutusta. 
 
Alueelle suuntautuu tärkeä pyöräilyn ja jalankulun yhteys pohjoisesta 
Länsiväylän alitse ja etelästä Nelikkotien alitse. Etelästä tuleva reitti on osa 
pyöräilyn laatukäytävää, Länsibaanaa, jota on suunniteltu alueen 
kaakkoisosan poikki Gräsanlaakso-kadun yli itään. 
 
Suunnittelualue sijoittuu melualueelle. Espoon 
kaupunkisuunnittelukeskuksen liikennesuunnitteluyksikössä on tarkasteltu 
alueen ilmanlaatua ja arvioitu liikennemäärien perusteella Länsiväylän, 
Gräsanlaakso-kadun ja Nelikkotien ajoradasta suositus- ja 
minimietäisyydet asumisen sekä herkkien kohteiden eli päiväkodin ja 
koulun sijoittamiselle. Lisäksi alueen suunnittelun tueksi Espoon 
kaupunkisuunnittelukeskuksen ja ympäristönsuojelun yhteistyönä on 
laadittu ilmanlaatuarvio. 
 
Alueelta laadittujen luontolausunnon ja liito-oravaselvityksen 
johtopäätöksenä on todettu, että alue on varsin eristynyt laajemmasta 
ekologisesta verkostosta ja viheraluerakenteesta ja että alueella ei ole 
varsinaisia asemakaavoitusta rajoittavia luontoarvoja. 
 
Alue on Espoon kaupungin omistuksessa. 
 
Maakuntakaava-, yleiskaava- ja asemakaavatilanne 
 
Alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 ja sen osana Helsingin 
vaihemaakuntakaava. Maakuntakaavassa alue on pääkaupunkiseudun 
ydinvyöhykettä. 
 
Espoon eteläosien yleiskaavassa alue on varattu julkisten palveluiden ja 
hallinnon alueeksi ja kehittyväksi julkisten palveluiden ja hallinnon alueeksi. 
Yleiskaavaan on merkitty myös eritasoliittymä, moottoritie, metrolinja ja 
katuja. Alueella on vireillä Espoon yleiskaava 2060. Kaava on kuulutettu 
vireille syksyllä 2022 ja kaava koskee koko Espoota. 
 
Suunnittelualue on pääosin asemakaavoittamaton. Osaa aluetta koskee 
metron maanalainen asemakaava Jousenpuiston - Matinkylän 
metrotunneli, hyväksytty vuonna 2009. Lisäksi Matinkallio- ja 
Rauhalanpuisto -kadut on asemakaavoitettu vuonna 1998 vahvistetussa 
Matinkylän keskus II - Matinkallio - asemakaavassa. 
 
Osallistaminen ja vuorovaikutus (MRA 30 §) 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on valmistunut 4.12.2017. Osallisille 
on varattu mahdollisuus lausua mielipiteensä valmisteluaineistosta 
6.2.2018 mennessä. Mielipiteitä saatiin yhdeksän kappaletta. Mielipiteet 
koskivat Matinkylän lääkäritaloa ja Stockhuset-nimistä rakennusta, , 



koulukeskuksen kehittämistä alueelle suunniteltavien asuntojen määrää ja 
alueella säilytettävän metsän alaa, pyöräilyn baanaa ja koulureittiä, 
bussiyhteyksiä ja yhteistyötä koulun, kaupungin ja yrittäjien kesken. 
 
Asukastilaisuus järjestettiin 10.1.2018. Koulukeskuksen laajuus, 
kehitysmahdollisuudet ja koko kiinnostivat asukkaita. Asukkaat toivoivat, 
että koulukeskuksen yhteyteen tulee monenlaista toimintaa kuten 
päiväkoti-, seniori-, kulttuuri- ja liikuntapalveluita. Liikenneratkaisut 
kiinnostivat. Saattoliikenteen ohjaamisesta Nelikkotielle ja itärampin 
rakentamisesta Piispansillalle liikenteen sujuvoittamiseksi keskusteltiin. 
Toivottiin, että alueen pohjoisosassa olevia rakennuksia ei ainakaan heti 
purettaisi, koska asukkaat käyttävät näitä tiloja harrastustoimintaan. 
Stockhuset -rakennuksessa on annettu musiikin opetusta, mikä on 
huomioitava tulevissa suunnitelmissa, jos toiminta siellä lakkaa 
rakennuksen siirtyessä pois. Liikuntahallin toivottiin toteutuvan nopeasti. 
 
Mielipiteitä ja asukastilaisuuden kommentteja on otettu huomioon 
suunnittelussa. Koulukeskuksen aluetta kehitetään monipuolisena 
ruotsinkielisen palvelun kokonaisuutena, johon varataan tilaa päiväkodille 
sekä monipuoliselle kulttuurin harrastamiselle ja esittämiselle. Musiikin 
opetukselle ja esittämiselle on suunniteltu tilaa Kultursmedjan-
rakennukseen ja alueelle on mahdollista rakentaa tilaa liikunnalle. Alueelle 
suunniteltujen asuntojen määrää on vähennetty ja alueen puita ja 
avokalliota pyritään säilyttämään. 
 
Asemakaavaehdotus 
 
Mattlidens skola, Mattlidens gymnasium ja Mattbergets daghem och 
förskola toimivat tällä hetkellä ahtaissa ja osittain siirtokelpoisissa tiloissa. 
Asemakaava mahdollistaa siirtokelpoiset tilat korvaavien tilojen 
rakentamisen koulun, lukion ja päiväkodin käyttöön sekä tulevaisuuden 
tilatarpeet koulukeskuksessa ja päiväkodissa. Alueelle on mahdollista 
rakentaa asuntoja sekä tilaa kulttuuri- ja liikuntapalveluille. 
 
Länsiväylän ja Kehä II:n liikenne aiheuttaa alueelle melua ja 
hiukkaspäästöjä. Koulun ja päiväkodin tiloja ja pihoja on suunniteltu 
mahdollisimman kauas päästölähteistä. Asuminen, pysäköinti sekä 
liikuntahalli on suunniteltu niille toiminnoille mahdollisille alueille. Kulttuurin 
harrastus- ja esitystilat tulevat olemaan osittain koulun ja päiväkodin 
käytössä ja sijoittuvat siksi keskelle aluetta. 
 
Asemakaavassa ehdotettu rakentaminen edellyttää useiden alueella 
olevien rakennusten purkamista. 
 
Korttelialueet 
 
Kaava-alueelle sijoittuvat uudet korttelit 23314, 23315 ja 23316. 
Kortteleiden käyttötarkoituksina on YO, Y, AK, AH, LPA ja YU. 
 
Asemakaavassa alueelle ehdotetaan rakennusoikeutta 
YO-korttelialueelle   20 000 k-m2 
Y-korttelialueelle  4 000 k-m2 
AK-korttelialueille yhteensä 18 000 k-m2 
YU-korttelialueelle  1 300 k-m2 
 
Yleisten rakennusten korttelialueelle (Y) ja opetustoimintaa palvelevien 
rakennusten korttelialueelle (YO) suunniteltu rakentaminen on mitoitettu 
Kasvun ja oppimisen toimialan tekemien oppilasennusteiden ja 



varhaiskasvatuspaikkojen tarpeen mitoituksen, luottamuselinpäätösten, 
Tilapalvelut liikelaitoksen suunnitteluttamien sekä Focus Mattliden 
yhdistyksen suunnitteluttamien suunnitelmien mukaan. 
 
Miltei kaikille korttelialueille sijoittuu sekä säilytettäviä että istutettavia 
alueen osia. Kaavaratkaisun tavoitteena on, että alueen ilme säilyy ja 
kehittyy vehreänä. Etenkin ekologisesti tai maisemallisesti tärkeimpiä 
yksittäispuita, puuryhmiä ja avokallioalueita on merkitty säilytettäväksi. 
 
Koulun ja päiväkodin piha-alueet ovat järjestettävissä riittävässä 
laajuudessa ja melulta suojattuina. Kokonaisratkaisu, saapumissuunnat ja 
koulukeskusta ympäröivät reitit on tutkittu siten, että ulkopuolisille ei synny 
läpikulun tarvetta päiväkoti- ja koulukorttelin kautta ja saapuminen jalan, 
pyörällä tai autolla saatettuna on järjestettävissä turvallisesti ja 
esteettömästi eri suunnista.  
 
YO-korttelialueelle on osoitettu ohjeellisia leikki- ja palloilualueita. Y-
korttelissa leikkialue on osoitettu sitovana asemakaavavaiheen 
ilmanlaatuselvityksiin pohjautuvassa maksimilaajuudessaan. Y-korttelin 
pohjoisimpia osia ei ole laskettu asiakaspaikkamäärän pohjalta mitoitettuun 
leikkipiha-alueeseen liikenneväylien aiheuttamien hiukkaspitoisuuksien 
suojaetäisyyksien vuoksi. Korttelin pohjoisimmilla osilla on kuitenkin 
merkitystä kaupunkikuvallisesti, kasvillisuuden säilyttämisedellytysten 
kannalta ja esimerkiksi hulevesien viivyttämisessä. Korttelialueen 
keskivaiheille on osoitettu merkinnällä s-1 alueen osa, jolla sijaitseva 
puuryhmä tulee säilyttää. 
 
Asuinkerrostalokorttelin (AK) suunnittelu yleiskaavan palveluiden alueelle 
on perusteltu asemakaavaselostuksessa ja selvityksessä ”Mattliden, 
perustelu asumisen sijoittumiselle yleiskaavan palveluiden alueella”. 
Korttelin pohjoisreunaan suunniteltu pitkä rakennus suojaa etelään 
avautuvia asuntoja ja parvekkeita, pihaa, korttelin eteläosan pistetaloja ja 
päiväkodin pihaa Länsiväylän melulta. Korkeudeltaan rakennus sovittautuu 
itäpuolelle rakennettujen asuinkerrostalojen ja eteläpuolella olevan 
koulurakennuksen korkeuksiin. Asuinkerrostalokorttelin eteläreunan 
rakennukset luovat asuinkerrostalokorttelin tarvitsemaa yksityisyyttä 
vilkkaassa kouluympäristössä. Asuinympäristössä piha-alueet tulee 
suunnitella kiinteistöjen yhteisenä järjestelynä ja toteuttaa AK- ja AH-
kortteleille laaditun kokonaissuunnitelman mukaan. 
 
Tavoitteet suunnitella liikuntatilaa alueelle on esitetty 
asemakaavaselostuksessa. Liikuntahallille on varattu tila kaikissa 
suunnitteluvaiheissa joko pysäköintitalon päälle tai sen viereen. 
Rakenteellisista, taloudellisista ja ajoituksellisista syistä pysäköintitalo ja 
liikuntahalli esitetään asemakaavaehdotuksessa vierekkäin. 
Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueelle (YU) 
esitetään yksikerroksinen liikuntahalli käsipallokentän mitoilla 20x40 m. 
Hallissa olisi kentän lisäksi vain pukutilat ja muut välttämättömät 
pienemmät aputilat. Käsipalloahallin mitoitus sopii myös salibandy- ja 
padel-kentille. Liikuntahallin käyttöä suunniteltaessa tulee alueen 
ilmanlaadun aiheuttamat rajoitteet ottaa huomioon. 
 
Autopaikkojen korttelialue (LPA) on suunniteltu asemakaavaehdotusalueen 
koilliskulmaan lähimmäksi Matinsolmun risteystä alueelle, jossa liikenteen 
päästöt ovat suuret. AK-korttelin asukaspysäköinti on keskitetty 
pysäköintilaitokseen, joka on kaavamääräyksellä pakotettu 
vuorottaiskäyttöön. YO-, Y- ja YU-korttelialueiden autopaikkoja voidaan 
sijoittaa myös LPA-korttelialueelle, jos se katsotaan tarpeelliseksi. 



Pysäköintilaitoksen tyhjentyminen päivällä antaa koulukeskuksen 
henkilökunnalle mahdollisuuden käyttää vapautuneita paikkoja. 
Pysäköintitaloon on alustavasti suunniteltu 190 autopaikkaa. Mikäli 
pysäköintitalo tyhjenee päivällä esim. 30 %, vapautuisi paikkoja noin 60. 
Tämän lisäksi pysäköintitaloon on esitetty optio lisäkerrokselle, joka 
kasvattaisi pysäköintikapasiteettia noin 80 autopaikalla. 
 
Virkistys- ja suojaviheralueet 
 
Nelikkotien eteläpuolelle asemakaavoitetaan pieni aiemmin kaavoittamaton 
osa puistoa, joka kuuluu laajempaan Matinniityn puiston kokonaisuuteen. 
Puisto osoitetaan merkinnällä VP. Alueelle osittain ulottuva kiinteä 
muinaisjäännösalue, historiallinen kyläpaikka ”Matinkylä (Mattby)” 
osoitetaan merkinnällä sm. 
 
Puisto rajautuu etelässä Matinkylän kartanon pihapiiriin. Kaavaratkaisu 
mahdollistaa maisemanhoidollisten toimenpiteiden jatkossuunnittelun 
paikan ominaispiirteisiin perustuen. 
 
Liikenne 
 
Ajoneuvoliikenne 
Kulku suunnittelualueelle tapahtuu alueellisen kokoojakadun Nelikkotien 
sekä Matinkallio-kadun kautta. Pohjoiseen rakennetaan uusi katu 
(Brakiksentie) Länsiväylän suuntaisesti, mikä mahdollistaa myös Y- ja YO-
kortteleiden huollon. 
 
Jalankulku ja pyöräily  
Asemakaavalla mahdollistetaan Länsibaanan rakentuminen puuttuvilta 
osin valmiiksi. 
 
Sisäinen liikenne ja pysäköinti  
Koulun ja päiväkodin saatto painottuu Rauhalanpuisto -kadun varteen 
tehdylle pysäköintialueelle. 
 
Koulun LE-saatto tapahtuu esteettömästi pohjoisesta. Koulun 
pääsisäänkäynti on jatkossa pohjoisesta. Samoin koulun ja päiväkodin 
huolto tapahtuu pohjoisesta. 
 
AK-korttelin asukaspysäköinti on keskitetty pysäköintilaitokseen, joka on 
kaavamääräyksellä pakotettu vuorottaiskäyttöön. 
 
Kaavamääräys ei velvoita YO-, Y- ja YU-korttelialueiden autopaikkoja LPA-
korttelialueelle. Asemakaava ei myöskään velvoita niitä rakentamaan 
yhtään mihinkään. 
 
Pysäköintitaloon on alustavasti suunniteltu 190 autopaikkaa, jotka 
palvelevat uutta asumista. Mikäli pysäköintitalo tyhjenee päivällä esim. 30 
%, vapautuisi paikkoja noin 60. Tämän lisäksi pysäköintitaloon on esitetty 
optio lisäkerrokselle, joka kasvattaisi pysäköintikapasiteettia noin 80 
autopaikalla. 
 
Yleistä pysäköintiä lisätään noin18 ap kadun varteen palvelemaan 
asukkaita. 
 
Rakennusoikeuden (AK) ollessa 18 000 k-m2, yleistä pysäköintiä on 1 ap / 
1 000 k-m2. Osa kadunvarsipaikoista voidaan osoittaa myös lyhytaikaiseen 
(15 min) saattoon. 



 
Y- ja YO- kortteleita varten katualueelta on osoitettu erillinen pysäköintialue 
(14 ap), joka mahdollistaa saaton ja lyhytaikaisen pysäköinnin. 
 
Katualueella olevista autopaikoista, niiden rajoituksista tai 
käyttöoikeuksista (liikennemerkeistä) ei määrätä asemakaavassa. 
 
Suojelukohteet 
 
Nelikkotien eteläpuolella puistoalueella on osa kiinteää 
muinaisjäännösaluetta, historiallinen kyläpaikka, ”Matinkylä (Mattby)”. 
Muinaisjäännös osoitetaan merkinnällä sm. 
 
Perustelu suunnitelmalle ja asemakaavaehdotukselle, jonka mukaan 
rakennuksia puretaan, eikä suojelumerkintöjä ole kohdistettu alueen 
rakennuksiin, on asemakaavaselostuksessa. 
 
Luonnonympäristö 
 
Miltei kaikille korttelialueille sijoittuu sekä säilytettäviä että istutettavia 
alueen osia. Kaavaratkaisun tavoitteena on, että alueen ilme säilyy ja 
kehittyy vehreänä. Etenkin maisemallisesti ja ekologisesti tärkeimpiä 
yksittäispuita, puuryhmiä ja avokallioalueita on merkitty säilytettäväksi. 
 
Sopimusneuvottelut 
 
Tonttiyksikkö on ilmoittanut, ettei asemakaavaan ja asemakaavan 
muutokseen liity maankäyttösopimusta. 
 
Lähiympäristö- ja korttelisuunnitelma 
 
Alueelle on laadittu kortteli- tai viitesuunnitelmat erikseen, yhteensä kolme 
kpl, koulun alueesta, päiväkodin ja kulttuuritilan alueesta sekä pohjoisosien 
asumisen, pysäköintitalon ja liikuntahallin käsittävistä kortteleista. 
 
Perittävät maksut 
 
Kaavahankkeesta ei peritä kaavoitus- ja kuulutuskustannuksia. 
Asemakaavan vireille tullessa vuonna 2017 on katsottu, että alueen 
ensimmäisen kaavan laatimisesta ei peritä kaavoitusmaksuja. 
 
Hyväksyminen 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain 52 §:n mukaan asemakaavan ja 
asemakaavanmuutoksen hyväksyy valtuusto.  
 
Jatkokäsittely 
 
- Ote ilman liitteitä: Hakija(t) 
- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, lausuntopyyntö  
- Elisa Oyj, Verkot, Alueelliset palvelut, lausuntopyyntö 
- Telia production, lausuntopyyntö 
- DNA Oyj ja DNA Tower Finland, lausuntopyyntö 
- Caruna Oy, lausuntopyyntö 
- Fortum Power and Heat, lausuntopyyntö 
- HSL Helsingin seudun liikenne, lausuntopyyntö 
- HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut, lausuntopyyntö 
- Väylävirasto, lausuntopyyntö 



- Vammaisneuvosto, Espoon kaupunki, lausuntopyyntö 
- Länsimetro Oy, lausuntopyyntö 
- Svenskarum-lautakunta, lausuntopyyntö 
- Elinvoima, Liikunta ja kulttuuri, kannanottopyyntö 
- Elinvoima, Kulttuurin tulosyksikkö, Kaupunginmuseo, kannanottopyyntö 
- KYT, Kaupunkitekniikan keskus, Katu- ja viherpalvelut, 

kannanottopyyntö 
- KYT, Tonttiyksikkö, kannanottopyyntö  
- Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos, kannanottopyyntö  
- Kuulutus ja tiedotekirjeet 

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 09.05.2017 § 99  

 
Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
hyväksyy seuraavat kaavalliset tavoitteet Mattlidenin asemakaavoituksen 
pohjaksi 
 
1.1 
Toiminnalliset tavoitteet 
Mattlidenin koulukeskuksen kehittyminen turvataan. 
Aluetta täydennetään liikuntahallille varatulla korttelilla ja asuntokortteleilla. 
Turvataan uusien asukkaiden koulu- ja päiväkotipalvelut lähialueella. 
Mahdollistetaan Länsiväylän tiesuunnitelman toteutuminen. 
 
1.2 
Kaupunkirakenteelliset tavoitteet 
Suunnittelussa huomioidaan kahden metroaseman läheisyys ja alueen 
kaupunkirakenteen merkittävät mittakaavaerot. Kaupunkirakennetta 
pyritään eheyttämään ja selkeyttämään. Suunnitelman toteuttaminen tulee 
olla mahdollista sekä nykytilanteessa että Länsiväylän tiesuunnitelman 
toteutuessa. 
 
1.3 
Kaupunkikuvalliset tavoitteet 
Idästä lähestyttäessä alue merkitsee Matinkylän itäreunan ja etelästä 
lähestyttäessä muodostaa näkymälle päätteen ja eheyttää 
Matinkartanontien-Nelikkotien kiertoliittymän ympäristön kaupunkikuvaa. 
 
1.4 
Maisemalliset tavoitteet 
Asuinpihat, koulukeskuksen piha-alue ja viheralueet toteutetaan 
mahdollisimman laajoina yhtenäisinä kokonaisuuksina, jotta saavutetaan 
vehreää ja viihtyisää ympäristöä. Suunnittelualueen länsiosassa olevaa 
metsää säilytetään osana alueen virkistysmahdollisuuksia. Alueella 
viivytetään ja mahdollisuuksien mukaan imeytetään hulevesiä. 
 
1.5 
Liikenteelliset tavoitteet 
Olemassa olevat pyöräilyn ja kävelyn yhteydet säilytetään, ja niitä 
kehitetään tavoiteverkko 2035-periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti. 
Koulun saatolle varataan riittävästi pysäköintitilaa lyhytaikaiseen 
pysäköintiin Matinkallio-kadulta. Yleinen pysäköinti (1ap /1 000 k-m2) 



järjestetään kadunvarsipysäköintinä. Koulun, liikuntahallin ja 
asuinkortteleiden pysäköinti keskitetään pääasiassa liikuntahallin 
pysäköintilaitokseen. Pysäköinnin mitoituksessa käytetään lautakunnan 
hyväksymää laskentaohjetta ja kaupunginhallituksen hyväksymiä 
periaatteita. Mattliden kuuluu pysäköintivyöhykkeessä alueluokkaan I ja 
”keskustan muu alue”, ei siis ydinkeskustaan eikä ydinkeskustan 
välittömään ympäristöön. 
Suunnittelualueen pohjoisosaan järjestetään uusi katu, joka palvelee uutta 
asuinkorttelia, liikuntahallia ja koulukeskuksen huoltoaluetta. 
 
2 
järjestää asemakaavan ja asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja 
tavoitteista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja valitsee puheenjohtajaksi 
_______. 

Käsittely  
Keskustelun kuluessa jäsen Stefan Ahlman ehdotti puheenjohtaja Markku 
Markkulan ja varapuheenjohtaja Kirsi Louhelaisen kannattama, että 
päätösehdotus muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
 
”Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1  
hyväksyy seuraavat kaavalliset tavoitteet Mattlidenin asemakaavoituksen 
pohjaksi: 
 
1.1  
Toiminnalliset tavoitteet  
Mattliden on suurin ruotsinkielinen koulu-, päiväkoti-, IB- ja aikuiskoulutus- 
ja kulttuurikeskus Espoossa.  
Mattlidenin koulukeskuksen kehittyminen turvataan ja merkittäväkin kasvu 
mahdollistetaan varaamalla noin 8 000 k-m2 uudisrakentamisen 
tulevaisuuden tarpeisiin.  
Aluetta täydennetään liikuntahallille varatulla korttelilla ja asuntokortteleilla 
liikuntahallilla ja asuinrakentamisella. Turvataan ruotsinkielisen väestön ja 
uusien asukkaiden koulu- ja päiväkotipalvelut lähialueella. Mahdollistetaan 
Länsiväylän tiesuunnitelman toteutuminen.  
 
1.2  
Kaupunkirakenteelliset tavoitteet. 
Suunnittelussa huomioidaan kahden metroaseman läheisyys ja alueen 
kaupunkirakenteen merkittävät mittakaavaerot. Kaupunkirakennetta 
pyritään eheyttämään ja selkeyttämään. Suunnitelman toteuttaminen tulee 
olla mahdollista sekä nykytilanteessa että Länsiväylän tiesuunnitelman 
toteutuessa.  
 
1.3  
Kaupunkikuvalliset tavoitteet  
Idästä lähestyttäessä alue merkitsee Matinkylän itäreunan ja etelästä 
lähestyttäessä muodostaa näkymälle päätteen ja eheyttää 
Matinkartanontien-Nelikkotien kiertoliittymän ympäristön kaupunkikuvaa. 
Mattlidenin kortteli muodostaa osan Matinkylän keskustasta itään 
jatkuvasta suurkorttelista, sen itäisen päätteen. Korttelia suunnitellaan 
siten, että se hahmottuu selkeänä osana tätä suurkorttelia, niin 
Länsiväylän suurmaisemassa, kuin alueen pääkatujen rajaavissa 
katutiloissa. 
 
1.4  
Maisemalliset tavoitteet 



Asuinpihat, koulukeskuksen piha-alue ja viheralueet toteutetaan 
mahdollisimman laajoina yhtenäisinä kokonaisuuksina, jotta saavutetaan 
vehreää ja viihtyisää ympäristöä. Suunnittelualueen länsiosassa olevaa 
metsää säilytetään osana alueen virkistysmahdollisuuksia. Alueella 
viivytetään ja mahdollisuuksien mukaan imeytetään hulevesiä.  
 
1.5  
Liikenteelliset tavoitteet  
Olemassa olevat pyöräilyn ja kävelyn yhteydet säilytetään, ja niitä 
kehitetään tavoiteverkko 2035-periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti. 
Saattoliikenne suunnitellaan huomioiden normaalia suurempaa 
liikennemäärää laajan oppilaaksiotto- ja päiväkotialueen takia ja päiväkodin 
ja koulun saatolle varataan riittävästi pysäköintitilaa lyhytaikaiseen 
pysäköintiin Matinkallio-kadulta. Yleinen pysäköinti (1ap / 1 000 k-m2) 
järjestetään kadunvarsipysäköintinä. Koulun, liikuntahallin ja 
asuinkortteleiden pysäköinti ratkaistaan keskitetysti, esim. pysäköintitalolla. 
keskitetään pääasiassa liikuntahallin pysäköintilaitokseen.  
Pysäköinnin mitoituksessa käytetään lautakunnan hyväksymää 
laskentaohjetta ja kaupunginhallituksen hyväksymiä periaatteita. Mattliden 
kuuluu pysäköintivyöhykkeessä alueluokkaan I ja ”keskustan muu alue”, ei 
siis ydinkeskustaan eikä ydinkeskustan välittömään ympäristöön. 
Suunnittelualueen pohjoisosaan järjestetään uusi katu, joka palvelee uutta 
asuinkorttelia, liikuntahallia ja koulukeskuksen huoltoaluetta. Tämä liikenne 
ohjataan ensisijaisesti Länsiväylän vartta pitkin kohti Matinkylän keskustaa. 
Länsibaana-niminen pyöräilyn laatureitin sijoittamista tutkitaan myös 
korttelin laidoille, sitä kiertäen. 
 
2  
järjestää asemakaavan ja asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja 
tavoitteista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja valitsee puheenjohtajaksi 
_______.” 
 
Jäsen Risto Nevanlinna ehdotti, että Matinsyrjä (Mattliden) asemakaavan 
ja asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja tavoitteista järjestettävän 
tiedotus- ja keskustelutilaisuuden puheenjohtajaksi valitaan jäsen Stefan 
Ahlman. 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi, puheenjohtaja Markku Markkula 
tiedusteli, voidaanko jäsen Stefan Ahlmanin ja jäsen Risto Nevanlinnan 
ehdotukset yksimielisesti hyväksyä. 
 
Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja Markkula 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen ne yksimielisesti. 

Päätös  
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 hyväksyi seuraavat kaavalliset tavoitteet Mattlidenin asemakaavoituksen 
pohjaksi: 
 
1.1 Toiminnalliset tavoitteet  
Mattliden on suurin ruotsinkielinen koulu-, päiväkoti-, IB- ja aikuiskoulutus- 
ja kulttuurikeskus Espoossa. Mattlidenin koulukeskuksen kehittyminen 
turvataan ja merkittäväkin kasvu mahdollistetaan varaamalla noin 8 000 k-
m2 uudisrakentamisen tulevaisuuden tarpeisiin.  
Aluetta täydennetään liikuntahallille varatulla korttelilla ja asuntokortteleilla 
liikuntahallilla ja asuinrakentamisella. Turvataan ruotsinkielisen väestön ja 
uusien asukkaiden koulu- ja päiväkotipalvelut lähialueella. Mahdollistetaan 
Länsiväylän tiesuunnitelman toteutuminen.  



 
1.2  
Kaupunkirakenteelliset tavoitteet  
Suunnittelussa huomioidaan kahden metroaseman läheisyys ja alueen 
kaupunkirakenteen merkittävät mittakaavaerot. Kaupunkirakennetta 
pyritään eheyttämään ja selkeyttämään. Suunnitelman toteuttaminen tulee 
olla mahdollista sekä nykytilanteessa että Länsiväylän tiesuunnitelman 
toteutuessa.  
 
1.3  
Kaupunkikuvalliset tavoitteet 
Idästä lähestyttäessä alue merkitsee Matinkylän itäreunan ja etelästä 
lähestyttäessä muodostaa näkymälle päätteen ja eheyttää 
Matinkartanontien-Nelikkotien kiertoliittymän ympäristön kaupunkikuvaa. 
Mattlidenin kortteli muodostaa osan Matinkylän keskustasta itään 
jatkuvasta suurkorttelista, sen itäisen päätteen. Korttelia suunnitellaan 
siten, että se hahmottuu selkeänä osana tätä suurkorttelia, niin 
Länsiväylän suurmaisemassa, kuin alueen pääkatujen rajaavissa 
katutiloissa. 
 
1.4  
Maisemalliset tavoitteet Asuinpihat, koulukeskuksen piha-alue ja 
viheralueet toteutetaan mahdollisimman laajoina yhtenäisinä 
kokonaisuuksina, jotta saavutetaan vehreää ja viihtyisää ympäristöä. 
Suunnittelualueen länsiosassa olevaa metsää säilytetään osana alueen 
virkistysmahdollisuuksia. Alueella viivytetään ja mahdollisuuksien mukaan 
imeytetään hulevesiä.  
 
1.5  
Liikenteelliset tavoitteet  
Olemassa olevat pyöräilyn ja kävelyn yhteydet säilytetään, ja niitä 
kehitetään tavoiteverkko 2035-periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti. 
Saattoliikenne suunnitellaan huomioiden normaalia suurempaa 
liikennemäärää laajan oppilaaksiotto- ja päiväkotialueen takia ja päiväkodin 
ja koulun saatolle varataan riittävästi pysäköintitilaa lyhytaikaiseen 
pysäköintiin Matinkallio-kadulta.  
Yleinen pysäköinti (1ap / 1 000 k-m2) järjestetään kadunvarsipysäköintinä. 
Koulun, liikuntahallin ja asuinkortteleiden pysäköinti ratkaistaan 
keskitetysti, esim. pysäköintitalolla. keskitetään pääasiassa liikuntahallin 
pysäköintilaitokseen.  
Pysäköinnin mitoituksessa käytetään lautakunnan hyväksymää 
laskentaohjetta ja kaupunginhallituksen hyväksymiä periaatteita. Mattliden 
kuuluu pysäköintivyöhykkeessä alueluokkaan I ja ”keskustan muu alue”, ei 
siis ydinkeskustaan eikä ydinkeskustan välittömään ympäristöön. 
Suunnittelualueen pohjoisosaan järjestetään uusi katu, joka palvelee uutta 
asuinkorttelia, liikuntahallia ja koulukeskuksen huoltoaluetta. Tämä liikenne 
ohjataan ensisijaisesti Länsiväylän vartta pitkin kohti Matinkylän keskustaa. 
Länsibaana-niminen pyöräilyn laatureitin sijoittamista tutkitaan myös 
korttelin laidoille, sitä kiertäen. 
 
2  
järjestää asemakaavan ja asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja 
tavoitteista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja valitsi puheenjohtajaksi 
jäsen Stefan Ahlmanin. 
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Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 



 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
hyväksyy seuraavat kaavalliset tavoitteet Mattlidenin asemakaavoituksen 
pohjaksi 
 
1.1 
Toiminnalliset tavoitteet 
Mattlidenin koulukeskuksen kehittyminen turvataan. 
Aluetta täydennetään liikuntahallille varatulla korttelilla ja asuntokortteleilla. 
Turvataan uusien asukkaiden koulu- ja päiväkotipalvelut lähialueella. 
Mahdollistetaan Länsiväylän tiesuunnitelman toteutuminen. 
 
1.2 
Kaupunkirakenteelliset tavoitteet 
Suunnittelussa huomioidaan kahden metroaseman läheisyys ja alueen 
kaupunkirakenteen merkittävät mittakaavaerot. Kaupunkirakennetta 
pyritään eheyttämään ja selkeyttämään. Suunnitelman toteuttaminen tulee 
olla mahdollista sekä nykytilanteessa että Länsiväylän tiesuunnitelman 
toteutuessa. 
 
1.3 
Kaupunkikuvalliset tavoitteet 
Idästä lähestyttäessä alue merkitsee Matinkylän itäreunan ja etelästä 
lähestyttäessä muodostaa näkymälle päätteen ja eheyttää 
Matinkartanontien-Nelikkotien kiertoliittymän ympäristön kaupunkikuvaa. 
 
1.4 
Maisemalliset tavoitteet 
Asuinpihat, koulukeskuksen piha-alue ja viheralueet toteutetaan 
mahdollisimman laajoina yhtenäisinä kokonaisuuksina, jotta saavutetaan 
vehreää ja viihtyisää ympäristöä. Suunnittelualueen länsiosassa olevaa 
metsää säilytetään osana alueen virkistysmahdollisuuksia. Alueella 
viivytetään ja mahdollisuuksien mukaan imeytetään hulevesiä. 
 
1.5 
Liikenteelliset tavoitteet 
Olemassa olevat pyöräilyn ja kävelyn yhteydet säilytetään, ja niitä 
kehitetään tavoiteverkko 2035-periaatteiden ja tavoitteiden mukaisesti. 
Koulun saatolle varataan riittävästi pysäköintitilaa lyhytaikaiseen 
pysäköintiin Matinkallio-kadulta. Yleinen pysäköinti (1ap / 1 000 k-m2) 
järjestetään kadunvarsipysäköintinä. Koulun, liikuntahallin ja 
asuinkortteleiden pysäköinti keskitetään pääasiassa liikuntahallin 
pysäköintilaitokseen. Pysäköinnin mitoituksessa käytetään lautakunnan 
hyväksymää laskentaohjetta ja kaupunginhallituksen hyväksymiä 
periaatteita. Mattliden kuuluu pysäköintivyöhykkeessä alueluokkaan I ja 
”keskustan muu alue”, ei siis ydinkeskustaan eikä ydinkeskustan 
välittömään ympäristöön. 
Suunnittelualueen pohjoisosaan järjestetään uusi katu, joka palvelee uutta 
asuinkorttelia, liikuntahallia ja koulukeskuksen huoltoaluetta. 
2 
järjestää asemakaavan ja asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja 
tavoitteista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja valitsee puheenjohtajaksi 
_______. 

Käsittely  
Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markku Markkula ehdotti 
varapuheenjohtaja Kirsi Louhelaisen kannattamana, että asia jätetään 



pöydälle seuraavaan 9.5.2017 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 
Julistettuaan keskustelun pöydällepanosta päättyneeksi, puheenjohtaja 
Markkula tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan ehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja Markkula 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen sen yksimielisesti. 

Päätös  
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Asia jätettiin pöydälle seuraavaan 9.5.2017 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 

  
Liitteet 

1 311900 Mattliden mielipiteiden yhteenveto ja vastineet 
2 311900 Mattliden lausuntojen sekä kannanottojen lyhennelmät ja 

vastineet 
 
Oheismateriaali 

- 311900a Mattliden määräykset 
- 311900a Mattliden asemakaava 
- 311900a Mattliden ajantasakaava 
- 311900a Mattliden havainnekuva 
- 311900 Mattliden kaavaselostus 
- 311900 Mattliden kaavaselostuksen liitteet 

 
 

  
 


